
 
 
 

 
 

 
 
 

COMUNICADO PÚBLICO Nº 03 
 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2013 
  

            A Prefeita do Município de Belmonte, no uso de suas 
atribuições legais, e com amparo na Súmula 473 do STF e nos itens 
7.5 e 20.24 do Edital 002/2013 de 21 de novembro de 2013 do 
Concurso Público resolve: prorrogar o prazo de realização das 
inscrições do Concurso Público até o dia 15 de dezembro de 2013 
com o último dia de pagamento do boleto bancário da taxa de 
inscrição para o dia 16 de dezembro de 2013, conforme o novo 
CRONOGRAMA DE TRABALHO.  
             Os candidatos com deficiência física deverão encaminhar o 
laudo médico original conforme item 8.6 do referido edital até o dia 
16 de dezembro de 2013.    
 Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 
 

Belmonte-BA, 06  de dezembro de 2013. 
 
 

(original assinado) 
Alice Maria Magnavita Elias de Britto 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL    DE BELMONTEDE BELMONTEDE BELMONTEDE BELMONTE    

ESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIA 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE- EDITAL 001/2013 
CRONOGRAMA DE TRABALHO DO CONCURSO PÚBLICO 

 
 

QUADRO I 

ITEM RESPONSÁVEL ATIVIDADES DATA 

01 PM Belmonte Data da Publicação do Edital no Diário Oficial 21-11-2013  

02 Candidato Local e endereço da inscrição presencial: Em Belmonte: na  Lan House 
@NET situada a Rua 23 de maio, 667 – Centro – Belmonte-BA.           .           

   22/11/2013 a 
15/12/2013 

03 Candidato Período das Inscrições via internet. 
Endereço eletrônico: www.msmconsultoria.com.br 

   22/11/2013 a 
15/12/2013 

04 Candidato Último dia para pagamento do boleto bancário referente a taxa de inscrição 16/12/2013 

05 Candidato Período de Requerimento de Isenção 22 e 25/11/2013 

06 MSM Consultoria Resultado do Pedido de Isenção 06/12/2013 

07 MSM Consultoria Informar à Prefeitura Municipal de Belmonte, a quantidade de candidatos 
inscritos: 

20/12/2013 

08 MSM Consultoria Publicação do Relatório de Candidatos Inscritos por Cargo no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal de Belmonte no site 
www.msmconsultoria.com.br 

20/12/2013 

09 PM Belmonte A Prefeitura Municipal de Belmonte deverá informar o local de provas 
(nome e endereço das escolas, número de salas e número de carteiras em 
cada sala)                                                                                                                   

02/01/2014 

10 MSM Consultoria Publicação do Edital de Convocação dos Candidatos inscritos para aplicação 
das provas site: www.msmconsultoria.com.br e relatório no quadro de 
Avisos da Prefeitura Municipal de  Belmonte, (item 13.1 deste Edital). 

06/01/2014 

11 MSM Consultoria Divulgação do Cartão de Inscrição pelo site: www.msmconsultoria.com.br 
para aplicação das provas e relatório no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal de Belmonte, (item 9.2 deste Edital). 

13/01/2014 

12 PM Belmonte Expedir portaria com os nomes dos fiscais de prova  15/01/2014 

13 MSM Consultoria PROVA 19/01/2014 

14 MSM Consultoria e PM 
Belmonte 

Data da publicação do Gabarito Oficial de respostas das provas 
21/01/2014 

15 CANDIDATO Prazo de recursos dos candidatos, referentes ao Gabarito Oficial das provas 22 e 23/01/2014 

16 MSM Consultoria Respostas dos recursos interpostos pelos candidatos, referentes ao Gabarito 
Oficial 

31/01/2014 

17 MSM CONSULTORIA 
Resultado das provas objetivas para consulta via internet no site 
www.msmconsultoria.com.br  

03/02/2014 

18 CANDIDATO Prazo de recursos dos candidatos referente ao resultado de notas    04 e 05/02/2014 

19 MSM Consultoria Respostas dos recursos interpostos pelos candidatos, referentes ao resultado 
das notas   10/02/2014 

20 MSM Consultoria Divulgação dos Relatórios: Classificação Final dos Candidatos – 
RGCPM21 e Classificação Final dos Candidatos com deficiência – 
RGCPM23 do  concurso: 

 11/02/2014 

OBS: Os candidatos inscritos deverão ficar atentos às publicações do referido concurso, no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de 
Belmonte-BA, e/ou no endereço eletrônico: www.msmconsultoria.com.br , para evitar perda de prazo dos recursos. 

PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL    DE BELMONTEDE BELMONTEDE BELMONTEDE BELMONTE    

ESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIAESTADO DA BAHIA 


